
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Alpi Marittime.  Responsabile Procedimento: Ghibaudo Marilena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

UNIONE MONTANA ALPI MARITTIME 
Costituita dai Comuni di Entracque, Limone Piemonte, Robilante, Roccavione, Vernante 

Provincia  di CUNEO 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL SEGRETARIO DELL’UNIONE 

  

N.6 del 21/03/2024 

 

 

 

Oggetto:  Affidamento del servizio di attività di stima sovracanoni B.I.M. periodo 

2014-2022 comuni di Entracque, Limone Piemonte, Vernante, Robilante, 

Roccavione. Stipula del contratto e assunzione dell'impegno di spesa.           
 

 

IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 

 

 
- Visto il Decreto del Presidente in data 27/02/2018, n. 1 di nomina a Segretario dell’Unione 

Montana Alpi Marittime; 

 

- Precisato che:  

- con la presente procedura si intende provvedere all’affidamento dell’incarico per 

l’attività di stima dei Sovracanoni B.I.M. ancora da riscuotere per il periodo 2014-2022 

per i Comuni di Entracque, Limone Piemonte, Vernante, Robilante e Roccavione; 

 

- il contratto ha per oggetto l’attività di stima dei sovracanoni BIM dei comuni facenti 

parte dell’Unione Alpi Marittime;  

 

- lo studio TRE I INGEGNERIA S.r.l.s., con sede in Cuneo, Lungogesso Corso Giovanni 

XXIII n. 26, codice fiscale/Partita IVA 03952190043, ha formulato una proposta 

economica per tale attività, quantificando il costo in € 7.750,00 oltre contributo 

previdenziale integrativo 4% e I.V.A. 22%; 

 

- lo studio TRE I INGEGNERIA S.r.l.s. ha già effettuato tale attività per altri enti della 

Provincia di Cuneo ed è presente sulla piattaforma Acquisti in Rete PA; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Alpi Marittime.  Responsabile Procedimento: Ghibaudo Marilena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

- L’ente ha provveduto all’attivazione della trattativa diretta con lo studio TRE I 

INGEGNERIA S.r.l.s., con sede in Cuneo, Lungogesso Corso Giovanni XXIII n. 26, codice 

fiscale/Partita IVA 03952190043, mediante inserimento su MePA della Richiesta di Offerta 

n. 4166347 per la quale risulta il seguente codice CIG: B0D128EBB2; 

 

- Visto il DURC prot. INAIL_41641195 emesso in data 04/12/2023 avente validità fino al 

02/04/2024 dal quale risulta la regolarità contributiva dell’operatore economico TRE I 

INGEGNERIA S.r.l.s., con sede in Cuneo, Lungogesso Corso Giovanni XXIII n. 26; 

 

- Di dare atto - ai sensi dell’articolo 15, comma 1 del D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 - che il 

responsabile unico del procedimento è la sottoscritta, responsabile del Servizio; 

 

- Di attestare l’assenza di conflitto di interesse in capo alla sottoscritta Responsabile ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 16 del D. Lgs. 36/2023;  

 

- Richiamato il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con Deliberazione del Consiglio 

dell’Unione Montana del 12/12/2023, n. 17; 

 

- Visto il P.E.G. 2024/2026 approvato con Deliberazione di Giunta dell’Unione Montana del 

16/01/2024, n. 3; 

 
- Visto l’art. 183 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 
- Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 

- Tenendo conto dello stanziamento previsto sul capitolo 800/2/2 “Spese per prestazioni 

professionali - Spese per supporto tecnico” del Bilancio di Previsione 2024/2026;  

 

 

DETERMINA 

 

1. Di procedere alla stipula del contratto con lo studio TRE I INGEGNERIA S.r.l.s., con sede 

in Cuneo, Lungogesso Corso Giovanni XXIII n. 26, codice fiscale/Partita IVA 

03952190043 che ha proposto un costo per l’attività di stima pari a € 7.692,31 oltre 

contributo previdenziale integrativo 4% (€ 307,69) e I.V.A. 22% (€ 1.760,00) per 

complessivi € 9.760,00; 

 

2. Di autorizzare l’assunzione dell’impegno di spesa per complessivi € 9.760,00 imputando la 

stessa al capitolo 800/2/2 “Spese per prestazioni professionali - Spese per supporto tecnico” 

del Bilancio di Previsione 2024/2026; 

 

3. Di attestare l’assenza di conflitto di interesse in capo al Sottoscritto Responsabile ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 16 del D. Lgs. 36/2023;  

 

4. Di dare atto - ai sensi dell’articolo 15, comma 1 del D. Lgs. n. 36/2023 - che il responsabile 

unico del procedimento è la sottoscritta responsabile del Servizio;  

 

5. Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet dell’Unione 

Montana, ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013. 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Alpi Marittime.  Responsabile Procedimento: Ghibaudo Marilena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 

F.to: Dott.ssa Laura FENOGLIO 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________ 

 

Visto, 

 

C/R Anno Imp/Sub Codice. Voce Cap. Art. Importo 

€ 

Di cui 

IVA € 

C 2024 50 01.02.1 800 2 2 9.760,00 1.760,00 

 

- Si attesta la copertura finanziaria della spesa. 

 

  

Robilante, 21/03/2024 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to  Dott.ssa Cinzia DALMASSO 

 

 

 

 
 

 

 

Pubblicata per gg. 15 consecutivi, dal 25/03/2024, N. 80. 

 

Robilante, 25/03/2024 Il Segretario dell’Unione 

F.to  D.ssa Laura FENOGLIO 

 

 

 
 

 

E' copia conforme all'originale, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Robilante, 25/03/2024 IL SEGRETARIO DELL'UNIONE 

D.ssa Laura FENOGLIO 
 

 


